ПРОТОКОЛ № 4-2019
общего собрания членов садоводческого
некоммерческого товарищества
«Малинаград»

д. Малая Борщевка	"15" сентября 2019 года

Форма проведения: очередное собрание членов СНТ «Малинаград».
Место проведения (адрес): 141644, Московская обл, г. Клин, деревня Малая Борщёвка, территория СНТ «Малинаград».
Время начала собрания: 13 часов 00 минут.
Время окончания собрания: 14 часов 30 минут.

Зарегистрировано на собрании 42 члена СНТ, 1 собственник, ведущий садоводство в индивидуальном порядке.

Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке.
Кворум для решения вопросов повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя собрания.
2. Избрание секретаря собрания.
3. Исключение из членов СНТ за неуплату членских взносов.
4. Утверждение генплана и границ поселка СНТ «Малинаград».
5. Рассмотрение и принятие финансово-обоснованной сметы на 2020г.
6. Переизбрание ревизионной комиссии.
7. Рассмотрение и утверждение финансовой отчетности за период 08.2018г. – 08.2019г.

Собрание открыл Председатель правления СНТ «Малинаград» Макушев И.Ю.

Рассмотрен вопрос № 1 повестки дня общего собрания:
По первому вопросу повестки дня общего собрания слушали Председателя правления, который предложил избрать председателем общего собрания Макушева И.Ю
Решение, вынесенное на голосование по первому вопросу повестки дня общего собрания:
Избрать председателем собрания Макушева И.Ю.
Результаты голосования по первому вопросу повестки дня общего собрания:
«ЗА» -43 голоса (единогласно), «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
Принятое решение по первому вопросу повестки дня общего собрания:
Избран председателем собрания - Макушев И.Ю.

Рассмотрен вопрос № 2 повестки дня общего собрания:
По второму вопросу повестки дня общего собрания слушали Председателя собрания членов СНТ, который предложил:
Избрать секретарём собрания Таусагарову Т.А.
Решение, вынесенное на голосование по второму вопросу повестки дня общего собрания:
Избрать секретарём собрания Таусагарову Т.А.
Результаты голосования по второму вопросу повестки дня общего собрания:
«ЗА» - 43 голоса (единогласно), «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
Принятое решение по второму вопросу повестки дня общего собрания:
Избрана секретарем собрания - Таусагарова Т.А.

Рассмотрен вопрос № 3 повестки дня общего собрания:
По третьему вопросу повестки дня общего собрания слушали Председателя собрания членов СНТ, который предложил:
Исключить из членов СНТ за неуплату членских взносов участки – 13,16,23,22,28,29,163,164,43,46,82,93,107,91,98,109,105,124,135,125,147,152,157.
Решение, вынесенное на голосование по третьему вопросу повестки дня общего собрания:
Исключить из членов СНТ за неуплату членских взносов участки – 13,16,23,22,28,29,163,164,43,46,82,93,107,91,98,109,105,124,135,125,147,152,157.
Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня общего собрания:
«ЗА» - 37 голосов, «ПРОТИВ» - 2 голос, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -4 голоса.
Принятое решение по третьему вопросу повестки дня общего собрания:
Исключены из членов СНТ за неуплату членских взносов участки – 13,16,23,22,28,29,163,164,43,46,82,93,107,91,98,109,105,124,135,125,147,152,157.
Рассмотрен вопрос № 4 повестки дня общего собрания:
По четвёртому вопросу повестки дня общего собрания слушали Председателя собрания членов СНТ, который предложил:
Утвердить генплан и границы поселка СНТ «Малинаград».
Решение, вынесенное на голосование по четвертому вопросу повестки дня общего собрания:
Утверждение генплана и границ поселка СНТ «Малинаград».
Результаты голосования по четвертому вопросу повестки дня общего собрания:
«ЗА» - 39 голосов, «ПРОТИВ» - 1 голос, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -3 голоса.
Принятое решение по четвертому вопросу повестки дня общего собрания:
Утвержден генплан и границы поселка СНТ «Малинаград».
Рассмотрен вопрос № 5 повестки дня общего собрания:
По пятому вопросу повестки дня общего собрания слушали Председателя собрания членов СНТ, который предложил:
Рассмотреть и принять финансово-обоснованную смету на 2020г.
Решение, вынесенное на голосование по пятому вопросу повестки дня общего собрания:
Рассмотреть и принять финансово-обоснованную смету на 2020г.
Результаты голосования по пятому вопросу повестки дня общего собрания:
«ЗА» - 37 голосов, «ПРОТИВ» - 1 голос, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -5 голоса.
Принятое решение по пятому вопросу повестки дня общего собрания:
Принята финансово-обоснованная смета на 2020г.
Рассмотрен вопрос № 6 повестки дня общего собрания:
По шестому вопросу повестки дня общего собрания слушали Председателя собрания членов СНТ, который предложил:
Избрать в ревизионную комиссию Перевезенцева А.А., Зайцева А.М., Алехину Л.П.
Решение, вынесенное на голосование по пятому вопросу повестки дня общего собрания:
Избрание в ревизионную комиссию Перевезенцева А.А., Зайцева А.М., Алехину Л.П.
Результаты голосования по пятому вопросу повестки дня общего собрания:
«ЗА» - 42 голоса, «ПРОТИВ» - 1 голос, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0 голосов.
Принятое решение по пятому вопросу повестки дня общего собрания:
Избраны в ревизионную комиссию Перевезенцева А.А., Зайцева А.М., Алехину Л.П.
Рассмотрен вопрос № 7 повестки дня общего собрания:
По седьмому вопросу повестки дня общего собрания слушали Председателя собрания членов СНТ, который предложил:
Рассмотреть и утвердить финансовою отчетность за период 08.2018г. – 08.2019г.
Решение, вынесенное на голосование по седьмому вопросу повестки дня общего собрания:
Утвердить финансовою отчетность за период 08.2018г. – 08.2019г.
Результаты голосования по седьмому вопросу повестки дня общего собрания:
«ЗА» - 41 голос, «ПРОТИВ» - 2 голоса, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0 голосов.
Принятое решение по седьмому вопросу повестки дня общего собрания:
Финансовою отчетность за период 08.2018г. – 08.2019г принять и утвердить.
[bookmark: _GoBack]Решения, принятые общим собранием, а также результаты голосования по ним оглашались на общем собрании.
Председатель общего собрании сообщил, что лица, принявшие участие в общем собрании и зарегистрированные для участия в общем собрании, проголосовали, все вопросы повестки дня общего собрания рассмотрены, решения по ним оглашены, и объявил общее собрание закрытым.

Председатель                                                                          Макушев И.Ю.
Секретарь                                                                              Таусагарова Т.А.